ESTADO DO KIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 1 2.993.580/000 I 44

Requerimento N' 0,§cl tzOZt.

REQUER AO CHEFE DO PODER EXECUTWO
MUNICIPAL QUE CONSTRUÇÃO DE QUÂDRA
POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE AREIAS.

Excelentissimo Sr. Presidente,

O Vereador Eliomar Raimundo da Silva, que subscreve a este
requerimento, vem à honrosa presença de V. Exa., no uso de suas atribuições legais e com
amparo no Regimento Intemo e na Lei Orgânica deste Município, pedir que seja submeüdo
à aprovação do plenrírio, o requerimento que segue abaixo:

REQUEIRO A MESA DIRETORA E OUVIDO O SOBERANO
PLENÁRIO, QUE SEJA ENVIADO EXPEDIENTE AO PRETEITO MI]NICIPAL, O
SENHOR FRANCISCO RONALDO DE SOUZA, REQUERENDO:

, Construção de Quadra Poliesporliva na Comunidade Areias, Zona Rural de
AguaNova,/RN.

JUSTIFICATIVA:

O esporte se destaca como elemento de integração social, viabilizar o
incentivo a prática esportiva criando um artificio de valorização da autoestima pessoal de
cada cidadão, incentivando-os à educação e melhoria de sua formação pessoal,
distanciando definitivamente das drogas e outros vícios que persistem ao redor de nossa
sociedade.

Portanto, o objetivo da construção da quadra em questão é fazer com que as
crianças, jovens e adultos da comunidade possam praticar as mais diversas modalidades de
esporte, provendo assim a recreação e a formação esportiva

Sala das Sessões em, 24 de novernbro de 2021.

-.'-'Atenciosamentoz/

@/
ELIOMÀR RAMTINDO DA SILVA

VEREADOR DA CÂTTAANI UIINTCIPAT DE ÁGUA NOVA/RN

Rua 13 de Maio, N" 385 - Aento, 59.995-000 - Água Nova/RN
E-mail: camara.asuonovo@Bmail,com - Fone : (84) 3359-A068

Horo lo hJ5 t"ttl

.íí\^- ,l-,.- - ^ D.,,,^ Itt,r^r t./^."-^---.--^^rt

t

':i.ã

,t . Ê,